



KWOTACJA RAPIDUS

Wojna - międzynarodowa - wiedeńska - "lagiernika" - zesłaniec

W.H.H.H.H.

WO 00206

206

Paulin Jan Samb.

- DANE OSOBISTE**
/Imię, nazwisko, stopień, zawód i stan cywilny/ *ropej mechanik, kawaler.*
- DATA I OKOLICZNOŚCI ZAARESZTOWANIA.** *1/VII. 1940 r. Wiewiańku i wykręciem, organizacji 2. V. 2.*
- NAMIA OBOZU.**
/wiezienie nie jesa przysusowykrobot/ *roki, w "Brygidach" (dwór) na Kadymie w Kopylni Stofa Surtanijer.*
- OPIS OBOZU, WIEZIENIA I t.p.**
/Teren, budynki, warunki mieszkaniowe, higiena/ *Jesli snadi, o wizeinir, we Lwanie, To moina narwai sanatorjum, w Stomaku, do lagieru, pomimo ic na ubi, kłosa mogła pomocii maksimum 30 ludzi zamkano, do 80 ludzi. Ma się rozumieć ic, o higienie nie było mowy. Stawiano w lagrach tam gdzie byłam Kadymie, Kopylnia Stofa Surtanijer, warunki były nie do umiencenia, najczystszy organizm mógł wytrzymać 7 rok, po roku To już mowa fizyczna. O warunkach mieszkaniowych i higienie nigdy nie mówię.*
- WZGLĘD JENKOW, WIEZIENIOW, ZESŁANCOW.**
/Kategorie, kategoria przestępstw, poziom umysłowy i moralny, wzajemne stosunki etc./
w więzieniu Lwanitium było, około 60% Polaków, następnie przeważali Ukraińcy, Litwini i Żydzi. Nie mówię już dłużej i katolicki. Jesli snadi o ponętnym, To Polacy i Ukraińcy (mucha paragrafy polityczne. Wład Polaków i Ukrainian było, dużo inteligencji. Stosunek między Polakami, a Ukrainianami był bardzo wrogim, doszedło do występów snadi na Tle politycznym. Stosunek, dawali się, we snadi nam stądicje snadi, występów i snadiami, sabanki i postawa, były na pogardzie dnoimem. Interwenjowali nie mogliśmy, bo za nami było prawo "Z.S.S.R." i Kłuanijer, i politycznymi abstrakcją i wyczerpanie.
- ŻYCIĘ W OBOZIE, WIEZIENIU I t.p.**
/Przebieg - przeciętne dane, warunki pracy, normy, wynagrodzenie, wyżywienie, ubranie, życie obozowe i kulturalne etc./
w lagrach, wynadziło się, do pracy o godz. 7⁰⁰ rano i przy tak słabym odżywianiu, były niemowlaki. Wynagrodzenia za pracę nie otrzymywaliśmy. Wronijer dawali Litwini. Żył, w lagrach było nadzwyczaj ciężko, koleżeńskich zamiatła prawni zupelnis. Ojakiem Tatjan i jej kulturalnym nie mówię się.
- STOSUNEK WŁAD NKWD DO POLAKOW.**
/Sposób badania, tortury, kary, propaganda Rosoch N.H.V.S., do Polaków był bardzo wrogim komunistycznym, informacje o Polsce etc./
Stawiali najgorzej Tortury jak bił, po jadrach, po ominiowaniu migunek na udach, w poprzednich wladstwach, stawianiem do inang Twang i umienciem, nie rozpinając w skaranie, i Tam p. O Polse, wyprawiali jako, o, wytwore samej kurwazji, nie, imiencijer, i nie mogliśmy już nigdy powstac, myca ucierpnij.
- POMOC LEKARSKA, SZPITALA, ŚMIERTELNOŚĆ.**
/Wymienie nazwiska zmarłych/ *Wyroki dla politycznych były p. wył. od 5 lat, do kar. śmierci. Lecz lekarstw, w więzieniu było mało, szpitale był razem z innymi gorzki i ślad, o, wladstwach widać nie mógł. Wymieniam i nie wrażliwi już z powrotem, wice nie mogły uciec, do i mimi się wiało. Jak Tytko, byłam w więzieniu, miewość og. umiar, i sam go mowalem, był nim wyznaczeni ic wron, imiencijer, i panijer.*
- CZY I JAKA BYŁA ŁACZNOŚĆ Z KRAJEM I RODZINĄ**
Żył, niechodząc, w więzieniu, w Lwanie, to, dostawałem prawni w miewość, poczynił i dano jak pieniądze, picinijer, i mydło z podaniem matki, w Tera spoiła, orjentowalem się ic rodzinie, jest nos wronijer. I dmiły gdy zostalem, wycierpiony, w głębi Rosji, do lagrow, wielką, Saurisic z krajem i rodzinie, strawilem.
- KIEDY ZOSTAŁ ZWOLNIONY I W JAKI SPOSÓB DOSTAŁ SIĘ DO ARMII.**
z lagrow zwolniony zostalem na mocy amnestji i powrotem grudnia 1941 r. Organizatem T. w. "udawawicem" oraz 300 rubli godzkoj i skierowanis, do Biebro-pawlawka. z Kadymie, przyjeżdżając, do Wladstwach, następnie Kłuanijer, do m. pncieranienijer. Byłem pewny ic Tam już się woiłab i wiggaga, do armji politycznej, udalem się, do wojenkomatam, arcyli miż, adadano Tam gdzie organizuj iż armji. w wojenkomatam, odzwieczaniamu mi ic nie otem nie wiodły. Pojechalam, wice do Otkmolanskoj i Tam w wojenkomatam, dano mi 70 rubli i kłosa do Surtanijer miewość ic Tam się wygnano organizuj. Pojechalam do Surtanijer Tam też nie. Wycierpiany już zupelnis fizyczny, i z pieniędzmi potrawianiem, udad iż do kłostom alicy, poczynił jakoi ten kłostyem oraz. Nie długo, byłam, w polkowis, bo, w listopadzie 1942 r. Karano mi iż wstąpić do wojenkomatam, w Surtanijer Tam dawano mi porządkiem lagierne i adadano do Surtanijer, gdzie formowalem się 3 Ta dywizji. Tam zostalem wcielony do wojska,